ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày        tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đặt số hiệu đường bộ tuyến Quốc lộ 100 (cũ), tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Nghị định cố 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 quy định về quản lý và

bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-BGTVT ngày 12/01/2022 của Bộ Giao thông

vận tải về chuyển QL 100 thuộc địa phận tỉnh Lai Châu thành đường địa phương;

Căn cứ Quyết định số 277/QĐ-BTC ngày 01/3/2023 của Bộ Tài chính về

việc điều chuyển tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 593/QĐ-UBND ngày 19/04/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về giao quản lý, khai thác và bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 744/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc Về việc đặt số hiệu đường bộ tuyến QL.100 (cũ), tỉnh Lai Châu;

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ thông báo đến các cơ quan, tổ chức, cá

nhân có liên quan với nội dung như sau:

- Tuyến đường Quốc lộ 100 đoạn từ Km0+00 (bản Nậm Cáy, xã Hoàng

Thèn) đến Km20+00 (Ngã ba Mường So) thuộc địa phận huyện Phong Thổ, có

điểm đầu giao với quốc lộ 12 và điểm cuối giao với quốc lộ 4D được điều chuyển

thành đường địa phương.

- Đặt số hiệu đường bộ Quốc lộ 100 (cũ), tỉnh Lai Châu như sau:

+ Đoạn từ Km0+00 - Km16+050/QL.100 (cũ) bổ sung vào tuyến ĐT.130

(tuyến Đường tỉnh 130 sau khi bổ sung có tổng chiều dài 44,80 Km).

+ Đoạn từ Km16+050 – Km20+00/QL.100 (cũ) bổ sung vào tuyến ĐT.132

(tuyến Đường tỉnh 132 sau khi bổ sung có tổng chiều dài 72,350 Km).

- UBND tỉnh đã giao Sở Giao thông vận tải quản lý, khai thác và bảo trì tài

sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ các đoạn tuyến trên theo quy định.

(Có Quyết định số 744/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 gửi đính kèm)

Ủy ban nhân dân huyện Phong thổ trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- UBND huyện: U;

- Các Phòng, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- TT Văn hóa, thể thao và truyền thông;

- Trang TTĐT huyện:

- Lưu VT, C1, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2023-08-22T14:19:42+0700

		2023-08-22T17:30:46+0700

		2023-08-22T17:30:46+0700

		2023-08-22T17:30:46+0700